关于开展“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动的通知
各团支部：
今年是中华人民共和国成立70 周年、五四运动100周年，为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，激励和引领广大青年学生大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神, 展示青年学生蓬勃向上的精神风貌，进一步提升团的组织力，根据共青团中央、团省委工作要求，决定在全校范围内开展“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动。现将相关事宜通知如下：
一、活动主题
青春心向党·建功新时代
二、活动时间
2019年4月下旬至2019年5月15日前
三、参与对象
全校各团支部、全体团员
四、活动内容
各团支部结合实际情况，围绕中华人民共和国成立70 周年、五四运动100周年等主题，突出仪式教育感召作用，依托附近红色教育资源，组织全体共青团员在庄严肃穆的仪式中接受“沉浸式”精神洗礼，以提升团支部组织力，增强团员的先进性。
1.齐唱国歌
组织全体团员列队集合，齐唱国歌。
2.参观瞻仰
全体团员赴附近纪念馆、陈列馆等红色教育资源参观学习，追忆革命故事，缅怀英雄先烈，传承五四精神。
3.“纪念五四运动100周年”主题微团课
邀请党史团史领域专家、典型模范、青年教师等以纪念五四运动100周年为主题，在现场为团员讲授团课。
4.团旗下的演讲
选取优秀共青团员代表，围绕在新时代继续和弘扬五四精神、争做担当民族复兴大任的时代新人等内容，结合参观感受，分享心得体会。
5.入团宣誓
面向团旗，组织新团员入团宣誓，老团员重温入团誓词，由1名团员代表领誓。
6.寄语团员
邀请上级党团组织负责人为新团员戴团徽，随后向团员青年寄语，提出希望和要求。
7.齐唱团歌
8.宣传展示
结合活动情况，写活动感悟、画主题海报等，进行多种形式展示。
各团支部结合实际情况，在参考以上环节基础上进行本支部团日活动设计。
五、活动要求
[bookmark: _Hlk2786701]1. 高度重视，精心组织。“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动重在通过庄严肃穆的仪式教育，以仪式感营造神圣感、崇高感，引导广大团员青年继承五四精神、坚定理想信念、矢志建功立业。3月中旬，团中央推出《共青团公开课——主题团日活动仪式教育》实景教学片和活动主题标识，各团支部要确保传达到各团员，并参照视频方案及活动示范流程，认真策划组织。各支部将活动开展情况以图片或视频形式于5月15日前打包发发到邮箱402443586@qq.com。
2.注重宣传，营造氛围。各团支部要及时通过微信、QQ空间等新媒体平台加强对活动的宣传报道，广泛营造浓郁的学习氛围，通过正面引导宣传达到教育的目的。校团委将遴选优秀案例在金坛中专校团委微信公众号进行推送展示。
3.激励先进，选树典型。校团委将对下辖支部活动开展情况进行考核评价，并在主题团日活动组织开展过程中注重典型的发掘，学校将根据“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动开展情况，通过评选优秀短视频的形式择优评定一、二、三等奖若干，并进行表彰，充分发挥榜样的示范引领作用。相关申报表及视频请于5月15日前发到邮箱402443586@qq.com。
共青团江苏省金坛中等专业学校委员会
2019年4月27日
附件：
“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动优秀视频评选申报表
	团支部名称

	辅导员（班主任）

	团支部书记

	联系电话

	团员人数

	参加人数

	活动名称

	活动时间
	[bookmark: _GoBack]

	活动地点

	活动内容
	内容包括：活动名称、活动目的及意义、活动内容及形式、实施步骤、实际效果等。

	校团委意见

                                 签章
                                         年   月   日